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E-Mail: uwe.bopp@fsv-eching.de 

Telefon: 0172 8326 453

E-Mail: philipp.schmid@fsv-eching.de

Telefon: 0171 8726 6822

E-Mail: schriftfuehrer@fsv-eching.de 

Telefon: 0151 5221 1222

E-Mail: kassenwart@fsv-eching.de

Telefon: 0175 4506 860

1. Vorstand

Uwe Bopp

Schriftführerin

Jessica Wiedemann

2. Vorstand

Philipp Schmid

Kassenwart

Mario Balzer

FSV Eching – Organigramm Vorstand
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FSV Eching – Organigramm Vereinsausschuss
Abteilungsleiter & Beisitzer

Stephan Weingartner
AL Ski

stephan.weingartner@fsv-eching.de

0176 1015 2757

Rainer Gebert
AL Turnen

rainer.gebert@fsv-eching.de

08192 547

Christian Neß
1. Beisitzer

christian.ness@fsv-eching.de

0176 2109 1002

Andreas Schmelcher
AL Fußball

fussball-al@fsv-eching.de

0151 6126 1366

Daniela Hirschmiller 
AL Ballsport

daniela-hirschmiller@fsv-eching.de

0171 8912 061

Frank Lange
AL Sport- und Kursmanagement

sportkurse@fsv-eching.de

0176 3454 6731

Dennis Teubner
2. Beisitzer

dennis.teubner@fsv-eching.de

0175 5998 244

Sibylle Roming
3. Beisitzerin

sibylle.roming@fsv-eching.de

0177 7939 768

Louis Hirschmiller
AL Stockschützen

stockschuetzen-al@fsv-eching.de

0170 2489 336 

Philipp Roming
JL Fußball

fussball-jugendleitung@fsv-eching.de

0152 3214 9656 



FSV Eching – Organigramm – Ressorts – Verantwortlichkeiten

Ressorts Verantwortlichkeit für Verantwortlich Team
Zuständigkeit

Vorstand

Kassier
Buchhaltung, Zahlungsverkehr, Rechnung, 

Beitrags- und Kursabwicklung

Mario Balzer

kassenwart@fsv-eching.de

Team Kassenwart

Jutta Wiedemann, Sibylle Roming, Bastian Bopp

Mitglieder-
verwaltung

Anträge, Änderungen, Kündigungen und alles 

weitere was mit Mitgliedern zu tun hat

Sevi Ebenhoch

severin.ebenhoch@fsv-eching.de
Team-Schriftführer

Datenschutz Einhaltung der DSGVO
Jürgen Grieving

datenschutz@fsv-eching.de
Marketing-Team

Sponsoring
und 

Marketing

Strukturierung und Betreuung  Sponsoren und 

Marketing (Website, etc.)

Florian Gersbach

werbung@fsv-eching.de

Sandra Schlüter, Stephan Weingartner, Wolfgang Baschus, Uwe 

Bopp, Jessica Wiedemann

Versicherungen
Strukturierung und 

Überwachung der Versicherungen

Uwe Bopp

versicherungen@fsv-eching.de
Silke Bopp

Zentraler
Einkauf

Sportgeräte und sonstiger Anschaffungsbedarf 

für Sportbetrieb - Großveranstaltungen

Christian Neß

einkauf@fsv-eching.de

Koordination mit 

Abteilungsleitern und Vorstandschaft

Getränke-Einkauf
Anschaffungsbedarf - Getränke - für den 

Sportbetrieb und Veranstaltungen

j.wagner0804@web.de;

scheidl1966@freenet.de

Koordination mit Vorstandschaft sowie Verantwortlichem 'Events 

und Veranstaltungen'

Team Fußball
Sicherstellung der Abläufe für den Spielbetrieb, 

Turniere sowie aller dazugehörigen Aktionen

Andreas Schmelcher

fussball-al@fsv-eching.de

Team 

AL/JL incl. Stellvertreter

Team-Mitglieder: Korbinian Grüner, Philipp Neß, Michael Scheidl, 

Jakob Langnau, Christian Schamberger und Weitere 

Events und
Veranstaltungen

Reibungsloser Ablauf aller FSV-Veranstaltungen 

incl. Koordination Auf- und Abbau sowie 

Beleuchtung und Musik - je Veranstaltung 1 

Hauptverantwortlicher

Dennis Teubner

dennis.teubner@fsv-eching.com

Christina Maier, Sibylle Roming (Bedienungen), Christian Neß, 

Matthias Stangl, Berni Wagner, Dennis Teubner, Hans Jürgen 

Mühlhauser, 'Küchen-Crew'

sowie weitere Personen und Abteilungen

Ehrenamts-
Beauftragter

Organisation von Ehrungen NA Team

Fahnenabordnung Beerdigungen und Festeinladungen

Thomas Schmelcher

thomas.schmelcher@fsv-

eching.de

Team

Schiedsrichter Rekrutierung und Betreuung von SR
Peter Schuster 

Christian Heinz
AL / JL / Trainer

Liegenschaften
Sportanlagen, Rasenplätze, Halle, Hallenbelegung, 

Kursbelegungen, Wartung sowie alles rund um 

alle Sportstätten sowie Abstimmung mit 

Hausmeister

1. Vorsitzender,
Kassier und
Schriftführer

2. Vorsitzender

Bernhard Wager

wagner.berni@fsv-eching.de

0151 5476 1223

Rasenmäher-Team

Christian Erhard, Max Erhard, Herbert Schamberger und Werner 

Rauschmair
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Mario Balzer
Rechnungsprüfung
Zahlungsverkehr
Veranstaltungen
Buchhaltungs-
vorbereitung 

Mario Balzer
Rechnungsprüfung
Zahlungsverkehr
Veranstaltungen
Buchhaltungs-
vorbereitung 

Jutta Wiedeman
Buchhaltung

Steuer
Sozialversicherung

Anträge

Jutta Wiedeman
Buchhaltung

Steuer
Sozialversicherung

Anträge

Bastian Bopp
Rechnungstellung

Bastian Bopp
Rechnungstellung

Sibylle Roming

ÜL Verträge

ÜL Abrechnung

Sibylle Roming

ÜL Verträge

ÜL Abrechnung

Kassenwartteam
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Herzlichen Dank 

für 

Eure Unterstützung und 

für 

Euer Vertrauen!


